



RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 6/2018

Licitação: 6/2018

Modalidade: Pregão

Objeto: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA CONSERTOS EM GERAL DAS MÁQUINAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, TRATORES, CAMINHÕES E VEÍCULOS, INCLUINDO AINDA SERVIÇO DE TORNO E SOLDA, DA SECRETARIA DE OBRAS, ESTRADAS E SERVIÇOS URBANOS, DO CONSELHO TUTELAR, DA POLÍCIA CIVIL E MILITAR, DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E PROMOÇÃO SOCIAL, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, DO CHEFE DE GABINETE, DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA MANTER OS VEÍCULOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.

Item	Produto
1	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA TRATORES AGRÍCOLAS E IMPLEMENTOS SEM ESPECIALIZAÇÃO
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
HORAS	R\$70,00 R\$24.500,00 350,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25 R\$65,00 R\$22.750,00 Sim Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20 R\$70,00 R\$24.500,00 Sim Sim
Item	Produto
2	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA P/ TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
HORAS	R\$70,00 R\$21.000,00 300,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25 R\$65,00 R\$19.500,00 Sim Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20 R\$70,00 R\$21.000,00 Sim Sim
Item	Produto
3	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MAQUINAS OPERATRIZES.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
HORAS	R\$70,00 R\$24.500,00 350,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25 R\$65,00 R\$22.750,00 Sim Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20 R\$70,00 R\$24.500,00 Sim Sim
Item	Produto
4	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA MÁQUINAS OPERATRIZES.
Unidade	Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade
HORAS	R\$70,00 R\$21.000,00 300,00
Participante	Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25 R\$65,00 R\$19.500,00 Sim Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20 R\$70,00 R\$21.000,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2018 : 6 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto				
5	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS COM MOTOR A DIESEL.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$70,00	R\$24.500,00	350,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25	R\$65,00	R\$22.750,00	Sim	Sim
MECANICA BERTOLDI LTDA ME	82.152.745/0001-30	R\$70,00	R\$24.500,00	Sim	Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20	R\$70,00	R\$24.500,00	Sim	Sim
Item	Produto				
6	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA VEÍCULOS PESADOS E CAMINHÕES A DIESEL.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$80,00	R\$24.000,00	300,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25	R\$75,00	R\$22.500,00	Sim	Sim
MECANICA BERTOLDI LTDA ME	82.152.745/0001-30	R\$80,00	R\$24.000,00	Sim	Sim
MECANICA CE LTDA ME	79.381.588/0001-20	R\$80,00	R\$24.000,00	Sim	Sim
Item	Produto				
7	SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$60,00	R\$36.000,00	600,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
CARLOS JUAREZ MACHADO ME	02.363.834/0001-97	R\$45,00	R\$27.000,00	Não	Sim
AUTO ELETRICA ASCURRA LTDA ME	85.381.853/0001-73	R\$60,00	R\$36.000,00	Sim	Sim
Item	Produto				
8	SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA PARA VEÍCULOS PESADOS COM MOTOR DIESEL E MÁQUINAS OPERACIONAIS, TRATORES AGRÍCOLAS E IMPLEMENTOS SEM ESPECIALIZAÇÃO.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$70,00	R\$42.000,00	600,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
AUTO ELETRICA ASCURRA LTDA ME	85.381.853/0001-73	R\$70,00	R\$42.000,00	Sim	Sim
Item	Produto				
9	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS LEVES COM MOTORA GASOLINA E ETANOL, INCLUINDO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS COMO INJEÇÃO ELETRÔNICA.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$40,00	R\$60.000,00	1.500,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
CARLOS JUAREZ MACHADO ME	02.363.834/0001-97	R\$30,00	R\$45.000,00	Não	Sim
ALDONIR MIRANDA ME	03.356.846/0001-57	R\$32,40	R\$48.600,00	Sim	Sim
BENDO AUTOPECAS E SOCORRO LTDA	97.372.403/0001-01	R\$40,00	R\$60.000,00	Sim	Sim
Item	Produto				
10	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A DIESEL.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$60,00	R\$30.000,00	500,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
CARLOS JUAREZ MACHADO ME	02.363.834/0001-97	R\$45,00	R\$22.500,00	Não	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25	R\$55,00	R\$27.500,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 51 : 2018 : 6 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto				
10	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A DIESEL.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$60,00	R\$30.000,00	500,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
MECANICA BERTOLDI LTDA ME	82.152.745/0001-30	R\$60,00	R\$30.000,00	Sim	Sim
BENDO AUTOPECAS E SOCORRO LTDA	97.372.403/0001-01	R\$60,00	R\$30.000,00	Sim	Sim
Item	Produto				
11	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A DIESEL.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
HORAS	R\$60,00	R\$24.000,00	400,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
CARLOS JUAREZ MACHADO ME	02.363.834/0001-97	R\$45,00	R\$18.000,00	Não	Sim
INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS GUSE LTDA.	77.884.138/0001-25	R\$55,00	R\$22.000,00	Sim	Sim
MECANICA BERTOLDI LTDA ME	82.152.745/0001-30	R\$60,00	R\$24.000,00	Sim	Sim
BENDO AUTOPECAS E SOCORRO LTDA	97.372.403/0001-01	R\$60,00	R\$24.000,00	Sim	Sim